CÔNG TY CỔ PHẦN TK - XD - TM PHÚC THỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

---------o0o--------- Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: 17/PT-2019

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế thay đổi từ 10%

trở lên của Quý II/2019 so với Quý II/2018
TP. HCM, ngày 29 tháng 07 năm 2019

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên Cổ phiếu: CÔNG TY CỔ PHẦN THIẾT KẾ XÂY DỰNG THƯƠNG MẠI PHÚC THỊNH

Mã cổ phiếu: PTD

Địa chỉ: 361 Lê Trọng Tấn, Phường Sơn kỳ, Quận Tân Phú, TP.HCM

Mã số thuế: 0302365984

Người đại diện: Ông TÔ KHẢI ĐẠT Chức vụ: Tổng Giám Đốc

ĐVT: Đồng

 Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)  Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)

2 3 4 5=3-4 6=5/4 7 8 9=7-8 10=9/8

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 01 256.738.969.910 30.228.879.084       226.510.090.826     297.231.614.444 31.832.884.629      265.398.729.815

2. Các khoản giảm trừ doanh thu 02 42.062.020              42.062.020

3. Doanh thu  thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ                   10 256.696.907.890     30.228.879.084       226.510.090.826     749% 297.189.552.424    31.832.884.629      265.398.729.815    834%

   (10 = 01 - 02)

4. Giá vốn hàng bán 11 230.080.564.872 27.820.856.928       202.259.707.944     268.984.752.866 29.006.710.445      239.978.042.421

5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 20 26.616.343.018       2.408.022.156         24.250.382.882       1007% 28.204.799.558      2.826.174.184        25.420.687.394      899%

                        (20 = 10 - 11)

6. Doanh thu hoạt động tài chính 21 764.051.802 184.405.017            579.646.785            843.183.894 184.405.017           658.778.877

7. Chi phí tài chính 22 2.290.311.153 1.267.939.152         1.022.372.001         2.290.311.153 1.267.939.152        1.022.372.001

- Trong đó: Chi phí lãi vay 23 1.704.814.240         1.267.939.152        436.875.088            2.190.295.416        1.267.939.152       922.356.264

8. Chi phí bán hàng 25 8.312.933.533 264.900.000            8.048.033.533         8.312.933.533 264.900.000           8.048.033.533

9. Chi phí quản lý doanh nghiệp 26 16.985.578.187 4.772.663.883         12.212.914.304       17.652.689.550 5.435.256.618        12.217.432.932

10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 30 (208.428.053)           (3.713.075.862)        3.546.709.829         96% 792.049.216           (3.957.516.569)       4.791.627.805        121%

(30 = 20 + (21-22) - (25+26))

1

Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC có hiệu lực ngày 01/01/2016 của Bộ tài chính về việc công bố thông tin định kỳ của tổ chức niêm yết quy định giải trình cụ thể khi lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết
quả hoạt động kinh doanh của Quý II/2019 thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo Quý II/2018.

CÔNG TY MẸ

Quý II

HỢP NHẤT

Quý IICHỈ TIÊU Mã số

Công ty Cổ phần Thiết kế Xây dựng Thương mại Phúc Thịnh ợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của Quý II/2019 thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo Quý II/2018 cụ thể như sau:

 Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)  Năm nay  Năm trước  Tăng/Giảm Tỷ lệ (%)

2 3 4 5=3-4 6=5/4 7 8 9=7-8 10=9/81

CÔNG TY MẸ

Quý II

HỢP NHẤT

Quý IICHỈ TIÊU Mã số

11. Thu nhập khác 31 167.003.355 10.045                     166.993.310            167.003.355 28.123                    166.975.232

12. Chi phí khác 32 134.015.320 1.739.459.852         (1.605.444.532)        206.389.023 1.739.459.852        (1.533.070.829)

13. Lợi nhuận khác (40 = 31 -32) 40 32.988.035              (1.739.449.807)        1.772.437.842         -102% (39.385.668)            (1.739.431.729)       1.700.046.061        98%

14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50 = 30 + 40) 50 (175.440.018)           (5.452.525.669)        5.319.147.671         98% 752.663.548           (5.696.948.298)       6.491.673.866        114%

15. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51 62.545.455 (62.545.455)             404.926.443 16.040.054             388.886.389

16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52 -                           -

17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp                   60 (175.440.018)           (5.515.071.124)        5.381.693.126         98% 347.737.105           (5.712.988.352)       6.102.787.477        107%

(60 = 50 - 51 -52)

Lợi nhuận sau thuế của cổ đông thiểu số 209.270.849           (104.185.073)          313.455.922           301%

Lợi nhuận sau thuế của cổ đông của công ty mẹ 138.466.256           (5.608.803.279)       5.747.269.535        102%

18 Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*) -                          -

19 Lãi suy giảm trên cổ phiếu (*) (1.171)                     (2.968)                    1.797                      61%

BCTC CÔNG TY MẸ

- Doanh thu tăng cao do Công ty có ký được hợp đồng thương mại xuất khẩu nguyên vật liệu xây dựng sang Cambodia trị giá 12 triệu Đô La Mỹ, cùng với mô hình quản lý tốt dẫn đến lợi nhuận tăng cao trong quý

BCTC HỢP NHẤT

- Lợi nhuận chủ yếu đến từ Công ty mẹ.

Trân Trọng!

TM. CTCP TK - XD - TM PHÚC THỊNH

Nơi nhận: TỔNG GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lưu P. Kế toán

TÔ KHẢI ĐẠT

		2019-07-29T17:41:23+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THIẾT KẾ XÂY DỰNG THƯƠNG MẠI PHÚC THỊNH
	I am the author of this document

		2019-07-29T18:27:32+0700
	TÔ KHẢI ĐẠT
	I am the author of this document